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2012 rok. Ile przepowiedni było na ten rok: początek III wojny światowej, całkowita klęska
systemu ekonomicznego Europy, no i najbardziej znana – przepowiednia plemienia Majów o
końcu świata. Zauważyliście? Żadnej dobrej wiadomości.

    A Zakon Pijarów patrzy w przyszłość z prawdziwym pragnieniem i oczekiwaniem. Rok 2012
jest PIJARSKIM ROKIEM POWOŁANIOWYM. W szybkim tempie życia współczesnego
człowiek nie może i nie chce się zatrzymać, aby spojrzeć na swoją drogę w codzienności.
Ojcowie pijarzy zachęcają wszystkich, a szczególnie młodzież, do przysłuchania się nie do
swego egoistycznego pragnienia, lecz do prawdziwego głosu Boga.  †      

Św. Józef Kalasancjusz jest tym, dzięki komu powstał Zakon Pijarów. Urodził się w Hiszpanii.
Gdy rozpoznał w sobie powołanie Boże do kapłaństwa, został kapłanem. Jednak diecezjalne
kapłaństwo nie odpowiadało jego oczekiwaniom. Intuicyjnie poszukiwał dalej. Po obronie
doktoratu w dziedzinie teologii w 1592 r. Józef Kalasancjusz wyruszył do Rzymu. Miał na celu
otrzymanie kościelnego beneficjum. Jednak stało się coś, czego zupełnie się nie spodziewał... I
to zasadniczo zmieniło jego życie. Spacerując ubogimi osiedlami Rzymu, Józef spotkał się ze
smutnym losem dzieci, które nie miały możliwości się uczyć i traktowane były jako wyrzutki
społeczeństwa. Józef postanowił nie wracać do Hiszpanii, a poświęcić się tym dzieciom. W ten
sposób, Kalasancjusz rozpoznał swoje nowe powołanie – nauczyciela i wychowawcy. Swoim
bliskim na ojczyźnie Józef Kalasancjusz pisze z wewnętrznym spokojem: „Tu, w Rzymie,
znalazłem najlepszy sposób służenia Bogu i ludziom. I nie porzucę go za nic na świecie...”. 
Z pomocą Józefowi śpieszą inni ludzie: młodzi i starsi, arystokraci i plebejusze – wszyscy razem
tworzą wspólnotę. Razem żyją i pracują, razem zbierają ofiary, razem uczą i odprowadzają
dzieci do domu. W ten sposób powstaje wspólnota zakonna, która otrzymuje nazwę „Zakon
Szkół Pobożnych”. Oprócz tego w 1948 r. papież Pius XII ogłasza św. Józefa Kalasancjusza
opiekunem chrześcijańskich szkół ogólnokształcących na całym świecie. 
Dzisiaj ojcowie pijarzy prowadzą różnorodną działalność apostolską, której głównym celem jest
służba młodemu pokoleniu. Nie wyklucza to innych form działalności, na przykład,
duszpasterstwa rodziców i osób starszych, ale te formy działalności nakierowane są na dzieci i
młodzież. Biorąc pod uwagę taką ilość dzieł, inicjatyw i pomysłów, należy uznać działalność
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pijarów za niezwykle różnorodną.
Oczywiście, wszyscy rozumieją, że nazwa „Pijarski rok powołaniowy” to jeszcze nie wszystko.
Nie wystarczy tylko ogłosić czemu został poświęcony rok i spodziewać się, że ktoś rzeczywiście
zwróci na to uwagę. Pijarzy to świetnie rozumieją, dlatego natychmiast rozpoczynają aktywną
działalność. Zostały już wygłoszone rekolekcje poświęcone powołaniu, wyjazdowe spotkania
dla chłopców. Oczywiście, nie znaczy to, że ojców można zobaczyć tylko wtedy, kiedy trafisz na
jakiekolwiek spotkanie. Żyjemy w czasie technologii informacyjnych, dlatego możliwości
nawiązania kontaktu z pijarami jest bardzo dużo.

  
  

Każdy młody człowiek może znaleźć ojców pijarów na przestrzeni Internetu. Na przykład, tu:

  

http://pijary.info/;
http://www.pijarzy.pl/;
https://plus.google.com/114214059742221210420/posts.
Do nas można też napisać: pijary@mail.ru  lub zatelefonować: (8-01514) 29-0-71.
Można powiedzieć, że nawet zwykła rozmowa z nami może przynieść dużo odpowiedzi dla
każdego.
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